√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

关联方 关联关系 业务类型 总额 实际发生额

红豆集团财务

有限公司
股东的控股子公司

开具电子商业承兑汇

票
0.00 -3,300,000.00

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

√适用 □不适用

经总经理办公会议审议通过，公司与关联方江苏红豆工业互联网有限公司等股东共同投资设

立无锡褔芯机器人有限公司，注册资本为人民币 200万元，其中公司以自有资金出资人民币 60
万元，占其注册资本的 30%。本次投资不会对公司的生产经营及业绩产生重大影响。截至报告期

末，公司尚未出资。

十一、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

(二) 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

(三) 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

江苏红豆实业股份有限公司2025年半年度报告

28 / 141

1、公司于 2024年 4月 15 日召开第九届董事会第十一次临时会议，审议通过了《关于以集中

竞价交易方式回购股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份，

回购资金总额不低于人民币 2,000万元（含）且不超过人民币 4,000 万元（含），回购股份价格不

超过人民币 3.93元/股（含），回购股份期限为自公司董事会审议通过回购方案之日起不超过 12
个月。本次回购的股份将用于公司股权激励计划。具体内容详见公司在《上海证券报》及上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的公告。报告期内，公司共回购股份 2,685,626 股，占公司

总股本的比例为 0.12%，购买的最高价为 2.53元/股、最低价为 2.04元/股，支付金额 6,395,133.92
元（不含佣金、过户费等交易费用）。公司累计已回购股份 8,444,782股，占公司总股本的 0.37%，

回购最高价格 2.59元/股，回购最低价格 2.04元/股，使用资金总额 20,076,133.96元（不含佣金、

过户费等交易费用），本次回购已完成。

2、公司于 2025年 4月 28 日召开第九届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于以集中竞

价交易方式回购股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份，

回购资金总额不低于人民币 1,000万元（含）且不超过人民币 2,000 万元（含），回购股份价格不

超过人民币 3.45元/股（含），回购股份期限为自公司董事会审议通过回购方案之日起不超过 12
个月。本次回购的股份将用于公司股权激励计划。具体内容详见公司于 2025年 5月 6日在《上海

证券报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的公告，公告编号：临 2025-031。截至

报告期末，公司已累计回购股份 110,000股，占公司总股本的比例为 0.005%，购买的最高价为 2.17
元/股、最低价为 2.17元/股，已支付的总金额为 238,700.00 元（不含佣金、过户费等交易费用）。

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 5,200,000 0.23 0 0 0 -5,200,000 -5,200,000 0 0.00
1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
3、其他内资持股 5,200,000 0.23 0 0 0 -5,200,000 -5,200,000 0 0.00
其中：境内非国有法

人持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境内自然人持

股
5,200,000 0.23 0 0 0 -5,200,000 -5,200,000 0 0.00

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持

股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通

股份
2,291,371,852 99.77 0 0 0 0 0 2,291,371,852 100.00

1、人民币普通股 2,291,371,852 99.77 0 0 0 0 0 2,291,371,852 100.00
2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

江苏红豆实业股份有限公司2025年半年度报告

29 / 141

三、股份总数 2,296,571,852 100.00 0 0 0 -5,200,000 -5,200,000 2,291,371,852 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司第九届董事会第二十次临时会议、第九届监事会第十一次临时会议和 2025年第一次临时

股东大会审议通过了《关于终止实施 2021年限制性股票激励计划暨回购注销相关限制性股票的议

案》，公司对 2021年限制性股票激励计划对象已获授但尚未解除限售的剩余 520 万股限制性股票

进行回购注销。上述限制性股票于 2025年 6月 23 日完成注销，注销后公司总股本变更为

2,291,371,852股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

股权激励对象 5,200,000 0 -5,200,000 0 / /
合计 5,200,000 0 -5,200,000 0 / /
注：“报告期增加限售股数”为负数，系报告期内公司回购注销 5,200,000股限制性股票。

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 55,620
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0